
                                                                                                                                                                                                                 
 
 
  
 
 
  
  
  

TISKOVÁ ZPRÁVA 
5. 6. 2024 
 
 
64. Zlín Film Festival na slavnostním galavečeru vyhlásil vítězné 
filmy 
 
Zlín – Letošní ročník Zlín Film Festivalu je u konce. Sedm dní nabitých filmem opět 
oživilo Zlín a promítlo snímky z tradičních i exotických zemí. Poroty v 6 soutěžních 
sekcích zhlédly celkem 126 filmů a vybraly ty vítězné. Zlatými střevíčky ocenily snímky 
Maxova farma, Mladá srdce, Internát a Kouzelná cukrlata. Zlatý střevíček za 
mimořádný přínos pro kinematografii pro děti a mládež převzal v závěru festivalu 
herec Bolek Polívka. 
 

Od 30. května do 5. června hostil Zlín po čtyřiašedesáté mezinárodní festival filmů pro 
děti a mládež. V soutěžních sekcích se představily snímky celovečerní, krátké animované 
i dokumentární. Zlatými střevíčky nakonec mezinárodní odborné poroty ocenily 
kanadský snímek Maxova farma jako nejlepší celovečerní film pro děti, belgicko-
nizozemská Mladá srdce (nejlepší celovečerní film pro dospívající), turecko-německo-
francouzský Internát (nejlepší celovečerní film pro mládež) a v kategorii krátkých 
animovaných filmů pro děti japonský snímek Kouzelná cukrlata. 
 
Z českých účastníků v soutěžích zabodovaly krátké animované filmy O lýkožroutce, 
Všechno, co jsme nestihli a studentský snímek Osmý den.  
 
Ceny v hlavních kategoriích byly vyhlášeny na slavnostním galavečeru ve středu 5. 
června, který živě přenášel ČT art. Některá ocenění byla zveřejněna už v průběhu 
posledních dní Zlín Film Festivalu. Ceny dětské a mládežnické poroty organizátoři 
festivalu oznámili a předali v úterý 4. června v rámci filmových projekcí – dětská porota 
vybrala film Maxova farma, mládežnická porota ocenila snímek Jak v nebi, tak i na zemi.  
 
Další ceny byly vyhlášeny během ceremoniálu na závěrečné tiskové konferenci Zlín Film 
Festivalu ve středu 5. června odpoledne. Filmovou cenu Technologické agentury ČR 
získal Jáchym Vlček, žák 8. třídy z Jičína, za krátkou animaci Cesta flašky. ECFA Doc 
Award za nejlepší evropský dokument pro mladé publikum putuje německo-
jordánskému filmu Řekněte jim o nás, Cena ekumenické poroty za nejlepší celovečerní 
film pro dospívající a mládež byla udělena francouzskému snímku Sesterstvo.  
 
Zvláštní cenu se rozhodl udělit prezident festivalu Čestmír Vančura filmovému 
dokumentu Velký finále PSO za autentické ztvárnění inspirativního příběhu mladých 



                                                                                                                                                                                                                 
 
 
  
 
 
  
  
  

lidí. „Nese v sobě poselství našeho festivalu inspirovat nastupující generaci nebát se jít 
za svými sny a obklopovat se lidmi stejné DNA.“  
 
64. ročník Zlín Film Festivalu se opět může pochlubit vysokou návštěvností. Do kinosálů 
na celkem 289 projekcí dorazilo více než 24 000 diváků. Doprovodný program pak 
přivítal kolem 90 tisíc návštěvníků. Festivalu se zúčastnilo celkem 3 326 akreditovaných, 
což je oproti minulému roku nárůst téměř o třetinu. „Velký zájem byl také ze strany 
školních kolektivů, kterých jsme u nás přivítali celkem 79. Některé třídy k nám míří za 
filmovým programem, workshopy i zábavou prakticky z celé České republiky,“ potvrdila 
výkonná ředitelka Jarmila Záhorová.  
 
Kromě filmových projekcí je zlínský festival vyhlášený svým bohatým doprovodným 
programem. Letos jej výrazně ovládly besedy se známými hosty a vzdělávací filmové 
workshopy. Odborné veřejnosti a filmovým profesionálům byly určeny konferenční blok 
Děti bez hranic¿ a Zlín Industry Days. 
 
Důležitou součástí byl už po sedmadvacáté Salon filmových klapek, projekt, který 
výtvarně ztvárněné klapky v dražbě mění v peníze pro mladé filmaře. Z výtěžku letošní 
aukce Nadační fond FILMTALENT ZLÍN podpořil celkem 30 projektů částkou 1 900 000 
Kč. 
 
Na zlínský filmový týden navážou ještě Ozvěny Zlín Film Festivalu, které proběhnou 
tradičně v Mikulově od 11. do 13. června 2024, a nově také v dalších městech po celé 
České republice. Vybrané festivalové snímky budou od 6. do 30. června uvedeny 
v kinech například v Krnově, Uherském Brodě, Havířově, Boskovicích, Hodoníně, Jičíně 
a Šumperku. „Potvrzených je do této chvíle 35 projekcí,“ uvedla umělecká ředitelka 
Markéta Pášmová. 
 
Už teď se organizátoři festivalu začínají připravovat na další ročník. Ten se uskuteční 
v termínu od 29. května do 4. června 2025. 
 
 

Více na www.zlinfest.cz 
 
 
Kontakt pro média 
Ing. Kateřina Martykánová     
PR manager       
tel.: +420 602 576 870      
email: katerina.martykanova@zlinfest.cz  

mailto:katerina.martykanova@zlinfest.cz


                                                                                                                                                                                                                 
 
 
  
 
 
  
  
  

ZLÍN FILM FESTIVAL  
 
Mezinárodní festival filmů pro děti a mládež je nejstarší a v současnosti největší filmový 
festival svého druhu na světě. Jeho prestiž se rok od roku zvyšuje nejen v rámci České 
republiky, ale také v zahraničí. Svědčí o tom i celá řada pozvání a účastí zástupců ZFF do 
porot mezinárodních festivalů v Lotyšsku, Německu, Polsku, Řecku, Indii, Estonsku, 
Kanadě, Japonsku a dalších zemích světa a velký zájem o filmovou dramaturgii festivalu. 
 
Pořadatelem festivalu je společnost FILMFEST, s.r.o., která je vedle samotného 
filmového festivalu také zřizovatelem Nadačního fondu FILMTALENT ZLÍN, provozuje 
platformu Zlín Fest Screen, spravuje stálou expozici zlínského filmu pod názvem Kabinet 
filmové historie na Filmových ateliérech. Loni uspořádal FILMFEST také 2. ročník 
Zlínského filmového víkendu, pravidelně organizuje filmové příměstské tábory a v rámci 
filmového festivalu realizuje i Festivalový půlmaraton MONET+ Zlín, eventy pro partnery 
a další akce a projekty. 
 

  



                                                                                                                                                                                                                 
 
 
  
 
 
  
  
  

FILMOVÝ PROGRAM 64. ZLÍN FILM FESTIVALU  

 
Soutěžní sekce 
Mezinárodní soutěž celovečerních filmů pro děti do 10 let 
Mezinárodní soutěž celovečerních filmů pro dospívající od 11 let 
Mezinárodní soutěž celovečerních filmů pro mládež od 15 let 
Mezinárodní soutěž krátkých animovaných filmů pro děti do 12 let 
Soutěž celovečerních evropských dokumentů pro mladé publikum 
Mezinárodní soutěž studentských filmů Zlínský pes  
 
Nesoutěžní sekce 
Panorama 
Nový český film a TV 
Virtuální realita 
Retrospektivní a profilové sekce  
 
 

  



                                                                                                                                                                                                                 
 
 
  
 
 
  
  
  

DRAŽBA 27. SALONU FILMOVÝCH KLAPEK NA ZLÍN FILM 

FESTIVALU VYNESLA REKORDNÍCH 3 772 000 KČ 
 
Zlín – Nedělní odpoledne patří na Zlín Film Festivalu tradičně Salonu filmových klapek. 
Letos se do kolekce sešlo 125 těchto výtvarných děl od 125 autorů. Dražba klapek 
proběhla v Kongresovém centru Zlín 2. června od 13 hodin za velkého zájmu dražitelů. 
Za nejvyšší částku byla vydražena klapka „Přijela k nám pouť“ od Jaroslava Němečka. 
Celkový výtěžek aukce dosáhl výše 3 772 000 Kč. Ze získaných financí podpoří Nadační 
fond FILMTALENT ZLÍN filmy a audiovizuální projekty mladých tvůrců a studentů 
filmových škol. 
 
Veřejná dražba výtvarně ztvárněných klapek je jedním z nejvýraznějších bodů 
doprovodného programu Zlín Film Festivalu. Letos se konala už po sedmadvacáté a do 
tvorby se opět zapojili známí umělci jako Jaroslav Němeček, Kateřina Miler, Kristian 
Kodet, Iva Hüttnerová nebo Boris Jirků. 
 
Přítomné dražitele nejvíce zaujala „Přijela k nám pouť“ s motivem Čtyřlístku od 
Jaroslava Němečka, za kterou dražitel zaplatil 170 tisíc Kč, dále „Hanzelka a Zikmund na 
cestách“ od ProroKa za 123 tisíc Kč a „Lyžaři“ od Ivy Hüttnerové za 90 tisíc. Kč. Celková 
částka 3 772 000 Kč o tisíc korun překonala loňský rekord. 
 
Z výtěžku aukce Nadační fond FILMTALENT ZLÍN podporuje projekty začínajících filmařů. 
O finanční příspěvek se letos přihlásilo 120 projektů. Odborná porota vybrala celkem 30, 
které podpoří. Autoři dvanácti z nich pak v pátek 31. května v rámci pitchingu na Zlín 
Film Festivalu odprezentovali své projekty před odbornou porotou a na místě dostali 
zpětnou vazbu v podobě přidělené finanční částky. Celková částka, kterou budou 
všechny projekty podpořeny, je 1 900 000 Kč.  
 
Po dobu trvání Salonu filmových klapek už bylo z výtěžku aukcí podpořeno 437 titulů 
mladých a začínajících tvůrců. „Máme radost, že díky tomu vznikají zajímavé a úspěšné 
snímky. Například Electra režisérky Darii Kashcheevy získal Cenu Magnesia a byl oceněn 
na festivalu Torontu. Další filmy zabodovaly na festivalech Cannes, Benátkách, Berlíně či 
Annecy, uvedla členka správní rady nadace Markéta Pášmová. 
 
Za celou historii Salonu filmových klapek bylo vydraženo 3 123 umělecky ztvárněných 
klapek a celkově vynesly již 52 104 000 Kč. Stále nepřekonaný je úspěch klapky Libora 
Vojkůvky „Touhy plná, klapka rozevřená“ z roku 2008, kterou zájemce zakoupil za 199 
tisíc korun. Kompletní kolekce je k vidění na webu salonfilmovychklapek.cz, který 
obsahuje přehled všech klapek ze všech 27 ročníků Salonu, navíc přidává informace o 
jednotlivých autorech a další zajímavosti.  



                                                                                                                                                                                                                 
 
 
  
 
 
  
  
  

OSOBNOSTI 64. ZLÍN FILM FESTIVALU  

 
ZLATÉ STŘEVÍČKY 2024 
 
Hynek Bočan 
Boleslav Polívka 
 
 
HVĚZDY NA CHODNÍKU SLÁVY 2024 
 
Tatiana Dyková  
Matěj Forman 
Petr Forman  
 
 
YOUNG STARS 2024 
 
Darija Pavlovičová  
Anna Fialová  
Adam Mišík 
Filip Březina  
 
  



                                                                                                                                                                                                                 
 
 
  
 
 
  
  
  

FILMOVÉ DELEGACE 64. ZLÍN FILM FESTIVALU  

 

Mezinárodní soutěž celovečerních filmů pro děti do 10 let 
Maxova farma (CAN): Oscar Desgagnés (herec) 
Lars je LOL (NOR): Eirik Sæter Stordahl (režisér) 
Thabo a případ Nosorožec (GER): Mara Eibl-Eibesfeldt (režisérka) 
Stine a její cesta domů (NOR): Mikal Hovland (režisér), Kaya McCurley (herečka) 
Chmatákovi (GER): Leif Lindblom (režisér) 

 
Mezinárodní soutěž celovečerních filmů pro dospívající od 11 let 
Mladá srdce (BEL): Lou Goossens (herec), Marius De Saeger (herec) 
Lvice (NLD): Raymond Grimbergen (režisér), Alyssa van Ommeren (herečka) 
Vítězové (GER): Soleen Yusef (režisérka), Dileyla Agirman (herečka) 

 
Mezinárodní soutěž celovečerních filmů pro mládež od 15 let 
Jak v nebi, tak i na zemi (CAN): Lou Thompson (herečka) 

 
Mezinárodní soutěž krátkých animovaných filmů pro děti do 12 let 
Táta (POL): Marcin Podolec (režisér, producent), Wiktoria Podolec (spoluscénárista, 
producent) 
Kokodýl (GER): Veronica Solomon (režisérka) 
Staré železo (USA): Carolyn Gair (režisérka), Ron Hayes (producent) 
Dotknout se tmy (CZE): Jamaica Kindlová (režisérka), Tereza Havlová (produkční) 
Průlet (CZE): Filip Dobeš (režisér) 
Sedmička (GER): Alexander Isert (režisér), Alexis Krüger (hlas) 
Čtyřlístek – Kamarádi z Třeskoprsk (CZE): Michal Žabka (režisér) 
Všechno, co jsme nestihli (CZE/SVK): Marta Prokopová (producent), Juraj 
Krasnohorský, Lucia Dubravay (producentka) 
Marie (CZE): Jan B. Piskač (režisér) 
Soutěž celovečerních evropských dokumentů pro mladé publikum 
Cirkusové bratrstvo (HUN): Glória Halász (režisérka), Balázs Hatvani (kameraman) 
Eat/Sleep/Cheer/Repeat (IRL): Tanya Doyle (režisérka), Daniel Hegarty (producent) 
Dakar Sistaz (CZE): Jan Těšitel (režisér), Zuzana Kučerová (producentka, autorka 
námětu), Yasmeen a Aliyyah Koloc (protagonistky), Václav Kopelec (mistr zvuku) 
Velký finále PSO (CZE): Dominik Kalivoda (režisér), Michal Kráčmer (producent), 
Veronika Kührová (producentka), Helena Uldrichová (koproducentka) 
 
Mezinárodní soutěž studentských filmů Zlínský pes 
Přes střepy (CZE): Natálie Durchánková (režisérka) 
Bohatství moře (BEL): Elisa Mezquita (režisérka) 
Úkryt (CZE): Martin Bystriansky (režisér), Tomáš Mokroluský (výkonný producent) 



                                                                                                                                                                                                                 
 
 
  
 
 
  
  
  

Okyo (CZE): Lucie Lisníková (režisérka) 
Otrávená studna (SVK): Radek Ševčík (režisér), Petr Chromčák (střihač a kameraman) 
Syn (SUI/IRN): Philipp Ritler (producent), Robin Angst (kameraman) 
Pustina (SVK): Timotej Lukovič (režisér) 
Humanity (CZE): Tereza Kovandová (režisérka), Ondřej Nedvěd (kameraman), Kristina 
Škodová (producentka) 
Jelen (NLD): Baran Sedighian Bidgoli (režisér) 
 
Světové panorama dětského filmu 
Tři zloději a lev (NOR): Rasmus A. Sivertsen (režisér) 
 
Za horizontem dětství 
Madeleine (CAN): Raquel Sancinetti (režisérka) 
Letní bratři (NLD): Joren Molter (režisér) 
U Nalitýho voka (CZE): Filip Nerold (režisér) 
Rajče, velký dort a vítězství (UKR): Kate Tiuri (režisérka), Alexander Legostaev 
(střihač), Mariana Fedyna (scénáristka), Tanya Stakh (scénáristka) 
 
Nový český film a TV 
#annaismissing (CZE): Lucie Kryzová (scénáristka), Petra Bučková (herečka), Jakub 
Jelínek (herec), Tereza Holá (herečka) 
Adikts (CZE): Adam Sedlák (režisér), Tadeáš Moravec (herec), Luciana Tomášová 
(herečka), Martina Jindrová (herečka) 
Velký pán (CZE): Jakub Červenka (producent), Barbora Poláková (hlas) 
Prázdniny s broučkem (CZE): Jiří Matoušek (režisér), Pavel Vácha (producent), Barbora 
Poláková (herečka) 
Mlsné medvědí příběhy: Na pól! (CZE): Alexandra Májová (režisérka) 
Princezna na hrášku (CZE): Pavla Krečmerová (scénáristka), Alex Dowis, Lucie 
Vondráčková (herečka), Lenka Šourková, Ladislav Korbel (herec), Zuska Velichová 
(herečka), Simonetta Hladká (herečka), Jasmína Houf (herečka) 
Vězení dějin (CZE): Jan Gogola ml. (režisér) 
Smysl pro tumor (CZE): Filip Březina (herec), Alžběta Malá (herečka) 
Sex o´clock (CZE): Jan Bártek (režisér), Karolína Zalabáková (režisérka), Matěj Randár 
(scénárista), Marta Fenclová (kreativní producentka TV Nova), Lukáš Gargulák 
(producent), Maxmilián Kocek, Tom Sean Pšenička, Jan Revai, Sára Korbelová, Kryštof 
Švehlík, Vivien Machková, Iva Kruntorádová, Lili Omastová, Josef Kubánik, Lucie 
Furmanová (herci) 
Každý krok se počítá: Řím (CZE): Tadeáš Daněk (režisér), David Špunar (protagonista), 
Sára Rychlíková (protagonista), Kazma, Jan Perout (producent), Juraj Ondruš (střihač) 
 

  



                                                                                                                                                                                                                 
 
 
  
 
 
  
  
  

Zvláštní uznání – předpremiéry 
Vzor (CZE/SLO): Nejc Gazvoda (režisér), France Mandic (herec), Ondřej Zima 
(producent) 
 
Zvláštní uznání – výročí 
Čtyřlístek má rodiče (CZE): Jaroslav Němeček (výtvarník) 
S čerty nejsou žerty (CZE): Hynek Bočan (režisér) 
 
Top Teen Ten 
Ona je tak zatraceně fajn (SWE): Jessika Jankert (scénáristka) 
 
Letní kino 
Aristokratka ve varu (CZE): Simona Lewandowska, Tatiana Dyková (herečky) 
 
  



                                                                                                                                                                                                                 
 
 
  
 
 
  
  
  

POROTY 64. ZLÍN FILM FESTIVALU 
 

Mezinárodní odborná porota pro celovečerní film pro děti 
Maria-Christina Villaseñor (USA)  
Slobodan Maksimović (Slovinsko)  
Anna Vášová (Česko)  
 

Mezinárodní odborná porota pro celovečerní film pro dospívající a mládež 
Dennis Ruh (Německo)  
Jessika Jankert (Švédsko)  
Adam Sedlák (Česko)  
 

Mezinárodní odborná porota pro krátké animované filmy pro děti 
Cristina Lima (Portugalsko)  
Rasmus A. Sivertsen (Norsko)  
Lucie Sunková (Česko)  
 

Mezinárodní odborná porota pro soutěž studentských filmů Zlínský pes  
Damián Vondrášek (Česko)  
Nóra Lakos (Maďarsko)  
Jorn Leeuwerink (Nizozemsko)  
 

Porota Evropské asociace pro dětský film 
Noy Levin (Izrael)  
Bregt Van Wijnendaele (Belgie)  
Calliope Charalambous (Řecko)  
 

Mezinárodní ekumenická porota 
Iva Folajtárová (Česko) 
Lars Obel (Dánsko) 
Stanislav Zeman (Česko) 
 

Dětská porota pro krátké animované filmy pro děti  
Elen Vacková 
Rafael Gargulák 
Eduard Čihák 
 

Dětská porota pro celovečerní film pro děti  
Filip Németh 
Olivie Froňková 
Frída Marešová 
Marína Holešová 
Matěj Beran 
 

Mezinárodní mládežnická porota pro celovečerní film pro dospívající a mládež  
Samuel Masník 
Rozálie Výlupková 
Rút Tenglerová 
Simon Hýrošš (Slovensko) 
Julien Audibert (Francie)  



                                                                                                                                                                                                                 
 
 
  
 
 
  
  
  

Pořadatel Zlín Film Festivalu, společnost FILMFEST, s.r.o., děkuje partnerům 
a podporovatelům, bez nichž by realizace 64. ročníku zlínské filmové přehlídky nebyla 
myslitelná.  
 
Pořadatel 
FILMFEST, s.r.o. 
 

Spolupořadatel 
statutární město Zlín  
 

Finanční podpora  
Ministerstvo kultury 
Zlínský kraj  
Státní fond kinematografie 
Kreativní Evropa – MEDIA 
          

Hlavní partneři  
Kovárna VIVA a.s. 
Škoda Auto a.s. 
 
Generální mediální partner  
Česká televize 
 

Hlavní mediální partneři  
Český rozhlas  
Total Film 
 

Partner festivalových hvězd 
Zlaté jablko, a.s. 
 
Partner filmových projekcí 
GOLDEN APPLE CINEMA, a.s. 
 

Významní partneři  
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
MONET+,a.s. 
ABB s.r.o. 
PRATO, spol. s r.o. 
Paketo group s.r.o. 
Československá obchodní banka, a. s. 
Ministerstvo životního prostředí 
Graspo CZ, a.s. 
IS Produkce s.r.o. 
SPUR a.s. 
MANUFAKTURA s.r.o. 
DHL Express (Czech Republic) s.r.o.  
 
Oficiální partner nápojů 

PFANNER, spol. s r.o. 
 

 
 



                                                                                                                                                                                                                 
 
 
  
 
 
  
  
  

Partner dobrovolnického programu 
NUTREND D.S., a.s. 
 
 

Mediální partneři  
VLTAVA LABE MEDIA a.s. (Deník) 
REFLEX 
Náš REGION 
Kinobox.cz 
#art2Friends 
RAILREKLAM, spol. s r.o. 
ČSFD.cz 
Červený koberec 
ČT:D 
Sluníčko 
Mateřídouška 
ABC 

 

Regionální mediální partneři 
Kiss   
Zlin.cz 
TVS 
Dobrý den s Kurýrem 
Patriot 
Mobilboard 
Noviny Kraje 

 

Salon filmových klapek: 
Nadační fond FILMTALENT ZLÍN 
WOOD & Company Financial Services, a.s. 
 


